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گروه سياست: تالار بزرگ وزارت کشور، دیروز میزبان 
همایش سراسری مجریان برگزاری انتخابات کشور 
بود؛ انتخابات روز 29 اردیبهشت سال آینده که در آن 
رئیس دولت دوازدهم و اعضای پنجمین شوراهای 

اسلامی شهر و روستا مشخص خواهند شد. 

گروه سياست: حزب مؤتلفه اسامي، روز گذشته 
براي بيستمين سالگرد انتشار هفته‌نامه »شما« ارگان 
اين حزب، جشن مختصري گرفت. در اين مراسم 
که مديران مسئول برخي نشريات نيز دعوت بودند، 

محمد‌نبي حبيبي...

يک حزب نيم‌قرني 
بي‌حساب‌و‌کتاب نمي‌آيد

 باید در برابر تخلف بایستیم 
و فریاد بزنیم

بادامچيان درباره نامزد انتخاباتي مؤتلفه: رئیس‌جمهوری:

سال چهاردهم  شماره 2813   20صفحه    2000 تومان يكشنبه 8 اسفند 1395   28 جمادي‌الاول 1438  26 فوريه 2017

 در انتخابات گذشته 
 كسي نگفت حقم 

خورده شده

مدیرکل انتخابات وزارت کشور:
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چشم در برابر چشم
3 روایت از آنهایی که قاتل را نبخشیده‌اند

بيانيه 5 نامزد اسكار 
 ما از تفکر براساس مرزها اجتناب می‌کنیم 

ميراث هاشمي‌رفسنجاني

کم نيستند کساني که در 
آيت‌الله  مرحوم  ميراث  احصای 
هاشمي‌رفسنجاني به سروقت 
سازندگي، پايان‌بخشيدن به جنگ 
از قوه  براي  تاش  تحميلي، 

به فعل درآوردن اميال و آرزوهاي ميرزاتقي‌خان 
اميرکبير و شايد بالاتر از همه، به سروقت انقلاب و 
نقش او در تأسيس نظام جمهوري اسامي ايران 
مي‌روند. اينها قطعا جزء ميراث ماندگار وي هستند. 
در‌عين‌حال او تلاش‌هاي بزرگ و مهم ديگري هم 
داشت که چندان به بار ننشستند. يکي از بزرگ‌ترين 
ناکامي‌هاي وي تلاشش در اصلاح بنيادي اقتصاد 
ايران بود. او به‌درستي تشخيص داده بود که کليد 
رشد و توسعه، پيشرفت و سازندگي کشور در گرو 
کنارگذاشتن اقتصاد ناکارآمد دولتي ايران است و 
از همان ابتداي رياست‌جمهوري خود مصمم بود 
الگوي اقتصاد آزاد »آدام اسميت« را جايگزين 
اقتصاد دولتي رانتي- نفتي کشور کند. تصورش آن 
بود که با پاياني‌افتن جنگ با عراق، ثبات و آرامش 
سياسي و اجتماعي جايگزين تنش‌ها، درگيري‌ها و 
منازعات سال‌هاي نخست انقلاب شده بود و اين 
يعني راه براي اصلاحات بزرگ اقتصادي در ايران 
هموار شده است. اين احساس وي را که همه چيز 
براي رفتن به سمت سازندگي و اصلاح ساختار 
اقتصاد دولتي کشور و تبديل آن به اقتصاد آزاد آماده 
است، مي‌توان در بيان آن گزاره معروفش هنگام 
معرفي کابينه خود در تيرماه سال ۶۸ سراغ گرفت 
که گفت: »بعضی از آقایان در بحث‌هایشان خواهند 
گفت این کابینه به اندازه کافی سیاسی نیست. شما 

هرچه می‌خواهید من خودم سیاسی هستم.«

سرمقاله

صادق زيباکلام . استاد دانشگاه تهران
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روایت اسحاق جهانگیری  از   یک دیدار 

رابط  اصلاح‌طلبان با  رهبری
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لذاتِ ناگزیر

برخلاف آمار متوسط جهانی، شیوع 
سرطان معده در ایران رو به افزایش 
است. بالاترین شیوع سرطان معده 
از نوع کاردیا در دنیا متعلق به شهر 
اردبیل است. حدود 70 درصد 
زنان و 50 درصد مردان بالای 50 سال ایران مبتلا به 
استئوپرز یا استئوپنی )پوکی استخوان و کاهش تراکم 
استخوان( هستند. بیش از نیمی از جمعیت ایران مبتلا 
به اضافه‌وزن هستند و... تمام جملات فوق برگرفته 
از کتاب »اپیدمیولوژی بیماری‌های شایع در ایران« که 
ازسوي انتشارات گپ و تحت سرپرستی دکتر پروین 
یاوری منتشر شده، هستند. این کتاب به‌عنوان مرجع 
رسمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
معرفی شده و مطالب آن کاملا مطابق با مطالعات 
انجام‌شده در سطح کشور و معتبرترین منبع در این 
زمینه به‌شمار می‌رود؛ کتابی که با توجه به هدف 
اصلی‌اش، آکنده از آمارهای ریزودرشت اپیدمیولوژیک 
بیماری‌ها در ایران و درمجموع حاکی از وضعیت 
نامناسب شیوع بیماری‌های غیرواگیر درسطح کشور 
است. کبد چرب، سرطان‌ها، مشکلات قلبی- عروقی 
و فشارخون، انواع سوءتغذیه، کم‌خونی، گواتر و... 
همگی در این دسته قرار می‌گیرند. هرچند عوامل 
گوناگونی در ایجاد چنین وضعیتی دخیل هستند، 
مهم‌ترین دلیل مرتبط و مشترک در رابطه با ایجاد 
چنین آمارهای خطرناک و نامناسبی را بايد تغذیه غلط 

و عوارض ناشی از آن دانست. 

حميد خواجه‌پور . كارشناس حوزه سلامت
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اتهامات 
ناروايي زدند

این  از  »آن‌قدر  گروه اقتصاد، شکوفه حبیب‌زاده: 
اتهامات ناروا به ما زده‌اند که دیگر گوشمان پر است. 
فکر می‌کنیم این اتهام‌ها بعضا درخور کسانی است 
که این اتهام‌ها را از قول دیگران به ما متوجه می‌کنند. 
خودشان این‌کاره هستند نه ما«. دلش خیلی پر است. 
از وقتی دوباره معاون وزیر شده و ریاست سازمان 
خصوصی‌سازی را برعهده گرفته، مدام مورد هجمه 
بوده که تخلف کرده و به گروهی رانت داده، البته این 

چیزی نیست که میرعلی اشرف عبداله پوری‌حسینی، 
معاون طیب‌نیا آن را بپذيرد. می‌گوید هروقت هجمه‌ها 
علیه‌مان بیشتر شد، فهمیدیم کارمان را درست انجام 
داده‌ایم. او در این گفت‌وگو پرده از موضوع دیگری 
هم برمی‌دارد. می‌گوید: »سهام عدالت در انتهای 
دولت هشتم شروع شد که بنده رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی بودم و از شکل‌گیری سهام عدالت 

مطلع بودم...

روایت معاون وزیر اقتصاد از  پشت پرده خصوصی‌سازی در گفت‌وگو با »شرق«

وزیر آموزش‌وپرورش: 

 تخلفات بانک را 
به پای صندوق فرهنگیان گذاشتند

بانک  اتفاقات  »عده‌ای  جامعه:  گروه 
سرمایه را به صندوق ذخیره فرهنگیان 
نسبت می‌دهند. لازم است میان صندوق 
ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه تفکیک 
قائل شویم. آنچه اتفاق افتاده، به دریافت 
وام بدون تضمین کافی در بانک سرمایه 

مربوط است؛ ولی متأسفانه انعکاس خبری آن 
در قالب، »اختلاس« در صندوق ذخیره فرهنگیان 
عنوان شده که ناصحیح بوده و موضوع این تخلف 
به بانک سرمایه برمی‌گردد«. این اظهارنظر صریح 
واکنش فخرالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی، وزیر 
به‌وجود‌آمده  به حاشیه‌های  آموزش‌وپرورش، 
درباره صندوق ذخیره فرهنگیان است. به گزارش 
»شرق« او با اعلام این مطلب در ادامه افزود: »این 
وام‌ها به شرکت‌های صوری که از حمایت افراد 
 صاحب‌نفوذ برخوردار بوده‌اند، از طریق بانک سرمایه 
پرداخت شده است؛  اما متأسفانه در رسانه‌ها عنوان 
شده که این شرکت‌های صوری زیرمجموعه صندوق 
ذخیره فرهنگیان بوده‌اند که چنین موضوعی صحت 
ندارد و در صندوق ذخیره فرهنگیان، شرکت‌های 
صوری وجود خارجی ندارند«.دانش‌آشتیانی با اشاره 
به اینکه وجوه فرهنگیان در صندوق ذخیره فرهنگیان 
است و در بانک سرمایه نیست، اظهار کرد: »صندوق 
ذخیره فرهنگیان در بانک سرمایه پس‌انداز نداشته 
و اگر مشکلاتی در این بانک رخ داده و وام‌هایی 
بدون پشتوانه داده شده، سپرده‌های مردم نزد بانک 
بوده است که البته این سپرده‌ها نیز از طرف بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران تضمین شده است؛ 
بنابراین جای نگرانی نیست. البته در صندوق ذخیره 
فرهنگیان هم تخلفاتی صورت گرفته که قطعا 
بررسی و برخورد قانونی خواهد شد، در همین 
مدت کوتاه مسئولیتم در وزارت آموزش‌وپرورش 
هم برخوردهای لازم اعم از عزل، برکناری و حتی 
شکایت به مراجع قانونی و نظارتی نیز صورت گرفته 
است«. وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر اینکه منتقدان 
صندوق ذخیره، از اعتبارات بانک سرمایه برای 
تبلیغات خودشان استفاده می‌کردند، خاطرنشان کرد: 
»آنها اخبار منفی علیه صندوق منتشر کردند؛ یعنی 
ما با یک حالت مغشوشی مواجهیم«. وی همچنین 
با اشاره به برگزاری جلسه‌ای با حضور اعضای کمیته 
تحقیق‌وتفحص مجلس در روزهای اول کاری خود 
در وزارت آموزش‌وپرورش، اظهار کرد: »به اعضای 
کمیته گفتم من همه مدارک و اسناد صندوق را در 
اختیارتان قرار می‌دهم و در عوض از شما خواهش 

می‌کنم تا بررسی کامل موضوعات و 
حصول نتیجه قطعی، مطابق قانون با 
رسانه‌ها مصاحبه نکنید و آنها نیز با این 
استدلال که این موضوع خاف قانون 
است، پذیرفتند؛ ولی متأسفانه از فردای 
آن روز با رسانه‌ها مصاحبه کرده و در 
سخنانی غیرواقع گفتند که »اموال فرهنگیان در 

صندوق به مصادره رفته است«.
حاکمیت مدیریت سرمایه بر صندوق 

وزیر آموزش‌وپرورش همچنین با بیان اینکه اکنون 
مدیریت اقتصاد بر صندوق حاکم شده است، افزود: 
»در این مدت کوتاه دو‌ماهه، برنامه استراتژیک برای 
صندوق در نظر گرفته شده که به جای »فعالیت 
اقتصادی« به »مدیریت سرمایه« بپردازند که سود و 
حاشیه امن بیشتری را برای صندوق فراهم می‌کند و 
در این راستا مدیران زیرمجموعه صندوق که تخصصی 
نیستند، تغییر کرده‌اند و شرکت‌های بدون سوددهی، 
کنار گذاشته می‌شوند. از دیگر برنامه‌ها این است 
که در پایان هر سال سودی را که به معلمان تعلق 
می‌گیرد، به صورت فیش حقوقی برای معلمان صادر 
شود تا آنها از وضعیت موجودی، میزان سود و ارزش 
افزوده خود در سال به صورت شفاف مطلع شوند«. 
دانش‌آشتیانی با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در 
صندوق، خاطرنشان کرد: »من بسیار امیدوارم که در 
آینده نتایج ارزش افزوده صندوق به معلمان برگردد، 
مدیران کل استانی نیز باید اقدامات صندوق را برای 
معلمان خود به همین شکل تشریح کنند تا جلوی 
تبلیغات منفی که در نهایت به ضرر فرهنگیان است؛ 

گرفته شود«.
معلمان نگرانی نداشته باشند

وزیر آموزش‌وپرورش همچنین با بیان اینکه ما 
مدافع حقوق فرهنگیان هستیم، خاطرنشان کرد: در 
جلسه اخیر با اعضای هیئت‌مدیره صندوق اعلام کردم 
که هر معلمی بخواهد از عضویت در صندوق انصراف 
دهد، پس از یک هفته باید بتواند پولش را از صندوق 
بگیرد؛ اما همین‌جا می‌گویم که این به ضرر آنان است 
و معلمان نباید نگران سرمایه خود در صندوق باشند. 
عضو کابینه تدبیر و امید به انتصاب »مهدی نیکدل« 
به‌عنوان مدیرعامل جدید صندوق اشاره کرد و گفت: 
برخی‌ها انتقاد می‌کنند که این انتصاب سیاسی است. 
اگر سیاسی‌بودن به معنای مبارزه با رژیم منحوس 
پهلوی و اسارت در زندان قبل از انقلاب باشد، باید 

بگویم »بله« ایشان سیاسی هستند...
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 تحویل روزنامه در منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

88209593 
88198964 

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

 منع چندین رسانه 
رده‌بالا از كنفرانس خبري 

به  دستور ترامپ

ترامپ به ایران سفر کند 
قدردان ایرانی‌ها می‌شود

جردن باروز:

سیاست‌مداران و سینماگران و حركتي  نمادين

گله‌ نمايندگان از تيراندازي 
به کولبرها
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